PAGE
2

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	ТĂВАЙ РАЙОНĚН

ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

24.03.009 № 141
Тǎвай ялě

	ГЛАВА

ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2009  № 141
село Янтиково

О внесении изменений в  Положение об оплате труда работников бюджетных учреждений Янтиковского района, занятых в сфере образования

          В соответствии с постановлением Главы Янтиковского района от 02 декабря 2008 года  № 480  «О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений Янтиковского района, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений Янтиковского района»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников бюджетных учреждений Янтиковского района, занятых в сфере образования, утвержденное постановлением главы Янтиковского района от 18.12.2008 г. № 505 (далее Положение), следующие изменения:
1) из абзаца второго части 2.7. слова «учебно-консультационными пунктами заочных отделений школ, заочных школ и вечерних (сменных) средних общеобразовательных школ с  очно-заочной формой обучения», «за заведование вечерним, заочным отделениями, отделениями по специальности в учреждениях среднего профессионального образования», «а также за работу в образовательных учреждениях, имеющих статус лицея, гимназии, колледжа (устанавливается только учителям, преподавателям)», «учителям, преподавателям, воспитателям за работу в образовательных учреждениях с углубленным изучением иностранного языка, владеющим иностранным языком и применяющим его в практической работе» исключить;
        2) абзац второй части 5.2. заменить абзацем следующего содержания:

«Образовательные учреждения распределяются по группам по оплате труда руководителей учреждений исходя из численности обучающихся (воспитанников):

	Численность обучающихся

(воспитанников), человек
	Группа

по оплате труда
	Коэффициенты

к средней заработной плате работников основного персонала

	1
	2
	3

	Дошкольные образовательные учреждения

	до 20
	V
	1,1

	до 80
	IV
	1,2

	до 100
	III
	1,4

	Общеобразовательные учреждения

	до 80
	VI
	1,2

	до 200
	V
	1,7

	до 600
	IV
	1,9

	до 800
	III
	2,4

	МОУ «Шимкусская СОШ»

	1,2

	Образовательные учреждения дополнительного образования детей

	до 600
	VI
	1,5»

3) в  части 7.2. слова «соответствующими управлениями» заменить словами  «отделом образования и молодежной политики администрации Янтиковского района»;

4) в  частях 7.4. и 7.5. слова «соответствующим органом» во всех падежах заменить словами  «отделом образования и молодежной политики администрации Янтиковского района» в соответствующих падежах;

5) в части 7.6. слова «соответствующими органами исполнительной власти» заменить словами  «отделом образования и молодежной политики администрации Янтиковского района».

6)  Раздел VIII дополнить абзацем следующего содержания: «В случае когда заработная плата работников бюджетных учреждений образования с учетом доплат и надбавок в соответствии с настоящим Положением окажется ниже установленных по состоянию на 1 января 2009 г. должностных окладов (тарифных ставок) с учетом надбавок и доплат, руководители бюджетных учреждений образования обязаны выплачивать работникам бюджетных учреждений разницу в заработной плате в течение всего периода их работы в данном учреждении по занимаемой должности при условии сохранения объема должностных обязанностей работника и выполнения им работы той же квалификации в пределах выделенного фонда оплаты труда»;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и молодежной политики администрации Янтиковского района.

Глава Янтиковского района                                                                         Н.И. Иванов